Vetula a dextris hemiplectica jamdiu in nosocomio decumbebat. Manus ei dextera admodum flexa erat, & ita extrorsum distorta, ut ejus vola superius, exteriusque spectaret; quod cum aliis chronicis hemiplecticis fieri soleat, Loxarthrum ab hemiplegia nuncuparem. Cœpit itaque mulier in diem languere, cibum minus

(1) Giornale cit. tom. 4. pag. 30. & seq.

(2) Epistol. 3, n. 18.

appetere, siticulosa potum debili voce clamitare; dein sensim stupidior facta, placidam obiit mortem. Cerebro detecto, parvum ulcus reperi in summitate sinistri hemisphærii, fere in circulum expansum, fundo inæquali, subflavo, & viscidiori humore oblinitum; quod corticalem substantiam immo & medullarem ad duas circiter lineas exederat. Non ultra hosce limites vitium excurrit, & penitioribus cerebri partibus optime se habentibus, id unum genitæ hemiplegiæ accusas necesse est.

Alterum viri hemiplectici cadaver simile item ulcus in eadem ferme sede exhibuit, neque corpora striata, neque aliæ cerebri partes morbofi quidpiam præ se tulerunt.

Quinquagenarius vir, qui ad eam usque ætatem ejus testimonio optime valuerat, tam frequentibus vexari cœpit epilepticis paroxysmis, ut non facile, cum ad nosocomium delatus est, eos numerasses, qui unica die iterabantur. In singulorum intervallo brachium dextrum valde torpebat, & ægre movebatur. Non multo post, morbo nihil remittente, æger in veram incidit apoplexiam, quæ vitæ finem fecit. Huic in sinistro cerebri hemisphærio, paullo supra Sylvii scissuram, insignis aderat hydatis, ovuli gallinacei magnitudinem æquans, & flavescenti turgens

lymp̄ha, quæ exili admodum membrana includatur. Sacculus iste piæ matri suberat, & extrorsum prominens, convexitatem in illa quandam excitabat; hydatidis tamen pars major cum profunda satis foveola cerebri substantiæ insculpta recondebatur, circa quam aliquod cerebri ipsius colliquamentum conspiciere erat. Sub ovali Vieussenii centro omnia sana apparebant, quin immo ad idem centrum labes nondum pervenerat.

Non tamen inficias iverim in exemplum me deinde incidisse iis simillimum, quæ a cel. *Caldano* proponuntur; ex quo didici, Cl. viri opinionem non omni veritate destitui, quamvis pro certa lege retinenda non sit.

Joannes Capellus, an. 25., nosocomium adiit die 18. Septembris 1787. Hic sæpe vino indulgens, cum superiori anno per diem largius compotasset, comitali morbo sub vespere percussus est, quo in posterum singulis fere mensibus laborare non destitit. Sex diebus antequam ad nos se conferret, a novissimo paroxysmo spasmus ei clonicus supervenerat, ex quo terna ferme unaquaque arteriæ pulsatione brachium sinistrum regulariter agitabatur, & a pectore retractum momentaneo motu nonnihil attollebatur; caput etiam eodem tempore cum visibili musculorum contractione sinistrorsum sese tor-